2024 年 9 月

医療関係者 各位

「ランプレンⓇカプセル 50mg」

包装変更のご案内

謹啓

　時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は弊社製品につきまして格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。

　さて、２０２４年５月３１日をもって製造販売承認を承継した「ランプレンⓇカプセ

ル５０mg」ですが、この度、弊社からの出荷を開始させていただくこととなりまし

た。つきましては弊社からの発売に伴い、包装変更させていただきますので、ご案内

申し上げます。今後とも格別なるご支援を賜りますようよろしくお願い申し上げます。

謹白

記

■変更内容
・各種コード

変更前 変更後

製造販売元 サンド株式会社 ノバルティスファーマ株式会社

統一商品コード 614265017 443411210

JAN コード 4987614265017 4987443411210

HOT 番号 1113518030101 1113518020201

調剤包装単位コード (01)04987614265062 (01)04987443411203

販売包装単位コード (01)14987614265014 (01)14987443411217

※なお、薬価基準収載医薬品コード、レセプト電算処理システムコード、YJ コード、日本標

準商品分類番号に関しては、製造販売承認承継による変更はございません。

・デザイン変更

変更前のサンド株式会社のロゴデザインは、変更後削除されております。

■変更品の個装ケースサイズ、及び初回製造番号と出荷予定時期

※在庫状況により、変更品の出荷時期が若干前後する場合がございます。

以上

本件に関するお問い合わせ先

製品名 ランプレンⓇカプセル 50mg

包装 バラ 100 カプセル

個装ケースサイズ(mm) 48×48×87

初回製造番号 P0001

使用期限 2026 年 11 月

出荷開始予定時期 2024 年 10 月上旬